
Úsobrno
Kraj: Jihomoravský Okres: Blansko

Správní obvod: Boskovice GPS souřadnice: 49.588925N, 16.762883E

Nadmořská výška: 415 m n. m. První pís. zmínka: 1078 (946 let) Katastrální výměra: 780 ha

Počet obyvatel: 431 PSČ: 679 74

Adresa URL: www.usobrno.eu

Současnost obce Úsobrno
Obec Úsobrno má vodovod a je plynofikovaná. V obci je pošta, knihovna, jednotřídní škola s jedním
oddělením mateřské školy. Žáci zpívají v pěveckém kroužku a učí se hrát na zobcovou flétnu.
Své dovednosti využívají při kulturních vystoupeních v obci - vítání občánků, besedě důchodců
s představiteli obce, vánoční besídce pro rodiče a prarodiče. K pobytu dětí venku je plně využívaná
školní zahrada s vystavěným pískovištěm a sportovní hřiště obce. V Úsobrnu působí Sbor
dobrovolných hasičů a je zde oddíl kopané. V obci se také nachází organizace Expedice Úsobrnka,
založena v roce 2002. Sídlo zde má firma Sklárny Moravia a. s., Úsobrno, výrobce tvarových lahví pro lihoviny
a víno, sklenic pro potravinářské účely, laboratorního skla, kosmetických flakónů. S historií obce a
vývojem místního sklářství se můžeme seznámit v malém muzeu, které otevřeli na obecním
úřadě. Vedle archeologických vykopávek se návštěvník může seznámit se staršími nástroji
sklářů, jako jsou píšťaly, formy, kleště a další pomůcky pro výrobu skla. Najdeme zde i některé
výrobky, jež získaly zdejším výrobcům proslulost a uznání.V obci je pěkný sportovní areál (kopaná,
volejbal, nohejbal), na ploše vedle fotbalového hřiště bude možné po dokončení umělého povrchu hrát
také tenis, košíkovou, volejbal a v neposlední řadě by v zimě mohl fungovat i jako kluziště.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7082/usobrno/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 00:44:36


